
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή τεσσάρων (4) ατόμων Τεχνολογικής 
Εκπαίδευσης (ΤΕ) ως μόνιμου προσωπικού στο 
Υπουργείο Ανάπτυξης.

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Δικαιοσύ-
νης.

3 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 7690/22.7.2025 απόφασης 
της Αναπληρώτριας Περιφερειακής Διευθύντριας 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης «Αναστολή λει-
τουργίας σχολικών μονάδων της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης για 
το σχολικό έτος 2025-2026» (Β’ 4221).

4 7η Συμπλήρωση της αντιστοίχισης των υφισταμέ-
νων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του 
Υπουργείου Πολιτισμού, σύμφωνα με τους οριζό-
μενους στο π.δ.  85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

5 Κατανομή μίας (1) κενής θέσης Δ.Ε.Π. από άγονη 
εκλογή στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή με 
γνωστικό αντικείμενο «Εκπαιδευτική Ψυχολογία» 
του Τμήματος Ψυχολογίας της Σχολής Κοινωνικών 
και Ανθρωπιστικών Σπουδών του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας.

6 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Διονυσίου 
Χριστόπουλου, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπο στοιχεία Γ1α/
Γ.Π.οικ.33937/28-07-2025 κοινή υπουργική από-
φαση «Μετατροπή κενών οργανικών θέσεων 
προσωπικού στο Κέντρο Υγείας (Κ.Υ.) Μαρκοπού-
λου, αρμοδιότητας 1ης Υγειονομικής Περιφέρει-
ας Αττικής», που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β’ 4369).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ/313/οικ.13060 (1)

Κατανομή τεσσάρων (4) ατόμων Τεχνολογικής 
Εκπαίδευσης (ΤΕ) ως μόνιμου προσωπικού στο 
Υπουργείο Ανάπτυξης.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4755

62731

08.09.2025 19:57:22

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62732 Τεύχος B’ 4755/08.09.2025

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323)κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπ’ αρ. 42/30-9-2020 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου.

14. Το υπ’ αρ. 58034/22-07-2025/22-07-2025 έγγραφο 
του Υπουργείου Ανάπτυξης.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή τεσσάρων (4) ατόμων, ως μόνιμου προ-
σωπικού, στο Υπουργείο Ανάπτυξης, ως εξής:

α) Δύο (2) άτομα του κλάδου ΤΕ Πληροφορικής/ειδικό-
τητας ΤΕ Πληροφορικής (SOFTWEAR Η’ HARDWARE) και

β) Δύο (2) άτομα του κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Διοικη-
τικού-Λογιστικού/ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, σύμφωνα 
με τον πίνακα διοριστέων που κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 
445/20-05-2025 (Γ’  2016) απόφαση του Β’ Τμήματος 
του Α.Σ.Ε.Π., στο πλαίσιο της 5Κ/2024 Προκήρυξης 
(Α.Σ.Ε.Π. 36 και Α.Σ.Ε.Π. 40).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Αυγούστου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./312/11763 (2)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Δικαιο-
σύνης.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019«Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπ’ αρ. 26/31-10-2023 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου.

14. Το υπ’ αρ. 5875/9-7-2025 έγγραφο της Εθνικής Σχο-
λής Δικαστικών Λειτουργών.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή εννέα (9) δικαστικών υπαλλήλων, κατη-
γορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ), του κλάδου 
ΠΕ Γραμματέων, κατόπιν έκδοσης της υπ’ αρ. 33889 οικ./ 
22-05-2024 (Α.Σ.Ε.Π. 17) Προκήρυξης του Αναπληρωτή 
Υπουργού και του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών και του Υπουργού Δικαιοσύνης, βάσει των 
οριστικών πινάκων διοριστέων (Γ’ 2483/2025), στην Εθνική 
Σχολή Δικαστικών Λειτουργών (Υπουργείο Δικαιοσύνης).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62733Τεύχος B’ 4755/08.09.2025

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Αυγούστου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 8605 (3)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 7690/22.7.2025 απόφα-
σης της Αναπληρώτριας Περιφερειακής Διευθύ-
ντριας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας  - Θράκης 
«Αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων της Πε-
ριφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης για το σχολικό έτος 2025-2026» (Β’ 4221).

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 7 του άρθρου 11 του ν. 1966/1991 «Μετα-

γραφές φοιτητών ΑΕΙ, σπουδαστών ΤΕΙ και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 147).

2. Την υπό στοιχεία 353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός των ειδικότερων κα-
θηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των 
περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτερο-
βάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυ-
ντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων 
των διδασκόντων» (Β’ 1340).

3. Την υπό στοιχεία Φ.3510.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 
υπουργική απόφαση «Ορισμός αναπληρωτών των Περι-
φερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46Μ-
ΤΛΗ-ΥΨΨ).

4. Την υπ’ αρ. 7690/22.7.2025 απόφαση της Αναπλη-
ρώτριας Περιφερειακής Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης «Αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 
για το σχολικό έτος 2025-2026».

5. Την υπό στοιχεία Φ.2.1/3546/25-8-2022 εισήγηση 
της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δράμας 
«Πρόταση-εισήγηση για αναστολή Σχολικών Μονάδων»,

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη επί του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 7690/22.7.2025 απόφαση 
της Αναπληρώτριας Περιφερειακής Διευθύντριας Πρω-
τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής 

Μακεδονίας - Θράκης «Αναστολή λειτουργίας σχολικών 
μονάδων της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδο-
νίας - Θράκης για το σχολικό έτος 2025-2026» και προ-
σθέτουμε στο τέλος του σχετικού πίνακα, τις ακόλουθες 
σχολικές μονάδες, των οποίων η λειτουργία αναστέλλε-
ται για το σχολικό έτος 2025-2026:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

1 Νηπιαγωγείο Καλαμώνα

2 Ειδικό Νηπιαγωγείο Κάτω Νευροκοπίου

3 Ειδικό Δημοτικό Κάτω Νευροκοπίου

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 29 Αυγούστου 2025

Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια

ΜΑΡΙΓΟΥΛΑ ΚΟΣΜΙΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 391130 (4)

7η Συμπλήρωση της αντιστοίχισης των υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
του Υπουργείου Πολιτισμού, σύμφωνα με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “Άργος” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 «Σύστη-
μα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής 
Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - 
Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού 
και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία 
των ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 48),

γ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Κα-
θορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232) καθώς και των υπό 
στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 (ΑΔΑ: 
Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) και ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/ 
20.03.2023 (ΑΔΑ: 63ΤΠ46ΜΤΛ6-ΦΘΧ) εγκυκλίων του 
Υπουργείου Εσωτερικών,

δ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7),

ε) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62734 Τεύχος B’ 4755/08.09.2025

στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/230231/28.05.2024 απόφα-
ση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του ΥΠ.ΠΟ. «Ορισμός 
Αναπληρωτή ελλείποντος Προϊσταμένου της Γενικής Δι-
εύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης του ΥΠ.ΠΟ.».

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/24017/18.01.2023 από-
φαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοι-
κητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
του ΥΠ.ΠΟ. «Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού, σύμφωνα με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2002 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» 
(Β’ 812, διόρθωση σφάλματος Β’ 1013 και Β’1945) και την 
τροποποίησή της (Β’ 5750).

4. Την υπ’ αρ. 345283/18.7.2023 πράξη «1η Συμπλή-
ρωση της αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου Πολιτι-
σμού, σύμφωνα με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 4679), την 
υπ’ αρ. 480497/10.10.2023 πράξη «2η Συμπλήρωση της 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού του Υπουργείου Πολιτισμού, σύμφωνα 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες» (Β’ 5932), την υπ’ αρ. 7248/9.1.2024 
πράξη «3η Συμπλήρωση της αντιστοίχισης των υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του 
Υπουργείου Πολιτισμού, σύμφωνα με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» 
(Β’ 194), την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/353244/9.8.2024 πράξη 
«4η Συμπλήρωση της αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού, σύμφωνα με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.» 
(Β’ 4834, διόρθωση σφάλματος Β’ 5059 και Β’ 5547), την 

υπ’ αρ. 573865/23.12.2024 πράξη «5η Συμπλήρωση της 
πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου Πολιτι-
σμού, σύμφωνα με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.» (Β’ 7441, διόρ-
θωση σφάλματος Β’ 434) και την υπ’ αρ. 368949/11-8-
2025 πράξη «6η Συμπλήρωση της αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
του Υπουργείου Πολιτισμού, σύμφωνα με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ει-
δικότητες» (Β’ 4550).

5. Την υπ’ αρ. 358699/12.08.2025 εισηγητική - οικο-
νομική έκθεση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Πολιτισμού, της παρ. 5 του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), σύμφωνα με την 
οποία δεν προκαλούνται δημοσιονομικές επιπτώσεις επί 
του κρατικού προϋπολογισμού από τη συμπληρωματική 
διαπιστωτική πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

6. Τις μεταβολές που συντελέστηκαν στο Υπουργείο 
Πολιτισμού και αφορούν σε πλήρωση με διορισμό δε-
σμευμένων θέσεων που δεν είχαν αντιστοιχηθεί βάση 
των υπό στοιχεία 3 και 4 του προοιμίου πράξεων, απο-
φασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο 
π.δ. 4/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού», με τους οριζόμενους στο Παράρτη-
μα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 
συμπληρώνοντας την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/24017/ 
18.01.2023 (Β’ 812) απόφαση αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Υπουργείου 
Πολιτισμού με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του 
π.δ. 85/2022, όπως ισχύει μετά τις διορθώσεις σφαλμά-
των (Β’ 1013/2023 και Β’1945/2023) την τροποποίησή 
της (Β’ 5750/2023) καθώς και την πρώτη (Β’ 4679/2023), 
δεύτερη (Β’ 5932/2023), τρίτη (Β’ 194/2024), τέταρτη 
(Β’ 4834/2024 και διορθώσεις σφαλμάτων Β’5059/2024 
και Β’5547/2024), πέμπτη (Β’ 7441/2024 και διόρθωση 
σφάλματος Β’434/2025) και έκτη (Β’ 4550/2025) συμπλή-
ρωσή της, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ

33 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
33

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η/Υ
4 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

4

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

5 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
5



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62735Τεύχος B’ 4755/08.09.2025

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

18 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

18

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 19 (5)

Κατανομή μίας (1) κενής θέσης Δ.Ε.Π. από άγονη 
εκλογή στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή με 
γνωστικό αντικείμενο «Εκπαιδευτική Ψυχολογία» 
του Τμήματος Ψυχολογίας της Σχολής Κοινωνι-
κών και Ανθρωπιστικών Σπουδών του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Μακεδονίας.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 92/2003 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας» (Α’ 83).
2. Το π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση 

Τμήματος και ίδρυση - συγκρότηση και ανασυγκρότηση 
Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 119).

3. Το Κεφάλαιο Γ’ (άρθρα 13 - 22 - «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του ν. 4610/2019 «Συνέργειες 
Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 
Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

4. Την υπ’ αρ. 3808/2023 πρυτανική πράξη «Διαπιστω-
τική πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 251).

5. Την υπ’ αρ. 4738/21-04-2023 απόφαση του Πρύτα-
νη «Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντι-
πρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 381).

6. Την περ. β του άρθρου 485 του ν. 4957/2022 «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-
ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

7. Το άρθρο 15 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

8. Την περ. ιη) της παρ. 4 του άρθρου 16 του ν. 4957/2022 
«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενί-
σχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδε-
σης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

9. Την υπό στοιχεία Γ02/ΣΔ1/7-09-2023 απόφαση του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Π.Δ.Μ. «Μεταβίβαση άσκη-
σης αρμοδιοτήτων του ΣΔ στον Πρύτανη» (Β’ 5498).

10. Την υπό στοιχεία Δ03/ΣΔ4/26-10-2023 απόφαση 
του Συμβουλίου Διοίκησης του Π.Δ.Μ. «Μεταβίβαση 
άσκησης αρμοδιοτήτων του ΣΔ στον Πρύτανη» (Β’ 6396)

11. Την υπ’ αρ. 5792/28-05-2024 πράξη του Πρύτανη 
του Π.Δ.Μ. «Τοποθέτηση Εκτελεστικού Διευθυντή στο 
Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 563).

12. Την υπό στοιχεία Δ03/ΣΔ23/04-07-2024 απόφαση 
του Συμβουλίου Διοίκησης του Π.Δ.Μ. «Καθορισμός του 
τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των 
Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 
και τη σειρά με την οποία αναπληρώνουν τον Πρύτανη αν 
απουσιάζει ή κωλύεται προσωρινά να ασκήσει τα καθή-
κοντά του για το χρονικό διάστημα έως τη λήξη θητείας 
του Πρύτανη, των Αντιπρυτάνεων και του Εκτελεστικού 
Διευθυντή, ήτοι 31.08.2027» (Β’ 4210).

13. Την υπό στοιχεία Δ1/ΣΔ49/17-07-2025 απόφαση του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Π.Δ.Μ. «Αποδοχή Παραίτησης 
του Αντιπρύτανη Έρευνας και Καινοτομίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 903).

14. Την υπό στοιχεία Δ1/ΣΔ51/31-07-2025 απόφαση 
του Συμβουλίου Διοίκησης του Π.Δ.Μ. «Ορισμός Αντι-
πρύτανη Έρευνας και Καινοτομίας του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας» (Β’ 4210/2024).

15. Την υπό στοιχεία Φ. 121.1/96264/Z2/4-08-2025 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Κατανομή (7) κενών θέσεων καθηγητών 
Πανεπιστημίου από άγονες εκλογές σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις του άρθρου 41 του ν. 4521/2018»,

16. Την υπό στοιχεία Ε9/Σ235/27-08-2025 απόφαση 
της Συγκλήτου του Π.Δ.Μ.

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

18. Την εισήγηση του Πρύτανη.
19. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
ή του τακτικού προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας, αποφασίζει ομόφωνα:

Την κατανομή στο Τμήμα Ψυχολογίας της κενής θέσης 
Δ.Ε.Π., η οποία προήλθε από άγονη εκλογή στη βαθμίδα 
του Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Εκ-
παιδευτική Ψυχολογία» του Τμήματος Ψυχολογίας της 
Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Σπουδών του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62736 Τεύχος B’ 4755/08.09.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 1 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 4341 (6)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Διονυσί-
ου Χριστόπουλου, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 545/1977 «Περί συστάσεως Τεχνολογικού Πα-

νεπιστημίου υπό την επωνυμία Πολυτεχνείο Κρήτης και 
άλλων τινών διατάξεων» (Α’ 46).

2. Την 1163/05.11.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1/2023) πράξη του 
Πρύτανη με την οποία διαπιστώνεται η συγκρότηση του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Πολυτεχνείου Κρήτης.

3. Την υπ’ αρ. 2018/03.01.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 2) πράξη του 
Πρύτανη του Πολυτεχνείου Κρήτης περί εκλογής Πρύ-
τανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πο-
λυτεχνείου Κρήτης, με θητεία έως 31.08.2026.

4. Την υπ’ αρ. 54/2/2025/27-5-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 629) από-
φαση περί αποδοχής παραίτησης του Αντιπρύτανη Διοι-
κητικών, Τεχνικών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας 
του Πολυτεχνείου Κρήτης.

5. Την υπ’ αρ. 54/3/2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 647) απόφαση περί 
ορισμού Αντιπρύτανη του Πολυτεχνείου Κρήτης και την 
υπ’ αρ. 3388/27-5-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 647) απόφαση περί τρο-
ποποίησης της υπ’ αρ. 2018/03.01.2023 διαπιστωτικής 
πράξης του Πρύτανη του Πολυτεχνείου Κρήτης περί 
εκλογής Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυ-
τάνεων του Πολυτεχνείου Κρήτης.

6. Την υπ’ αρ. 1/16.01.2023 απόφαση«Καθορισμός του 
τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των 
Αντιπρυτάνεων και της σειράς αναπλήρωσης του Πρύ-
τανη από τους Αντιπρυτάνεις» (Β’ 326).

7. Το άρθρο 152 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
8. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/52519/Ζ2/10.05.2023 έγ-

γραφο του ΥΠ.ΠΑΙ.Θ. «Διευκρινίσεις επί του άρθρου 152 
του ν. 4957/2022 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 81 
του ν. 5094/2024».

9. Την απόφαση της Συγκλήτου υπ’ αρ. 614/22.02.2023 
συνεδρίαση με θέμα «Κατάρτιση του Μητρώου Γνωστι-

κών Αντικειμένων της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 
και Μηχανικών Υπολογιστών (άρθρα 144 και 463 του 
ν. 4957/2022)».

10. Την υπ’ αρ. 833/09.07.2025 αίτηση του Διονυσίου 
Χριστόπουλου, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, της Σχολής 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών.

11. Την απόφαση της Συνέλευσης της Σχολής Ηλε-
κτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών 
του Πολυτεχνείου Κρήτης, στην υπ’ αρ. 21η/16.07.2025 
συνεδρίαση, όπου έγινε δεκτό ομόφωνα το αίτημα του 
Διονυσίου Χριστόπουλου, για μεταβολή του γνωστικού 
αντικειμένου, από «Γεωστατιστική» σε «Μηχανική ή Στα-
τιστική Μάθηση, Αναγνώριση Προτύπων».

12. Το γεγονός ότι δεν έχει ιδρυθεί ο οικείος τομέας 
στο Πολυτεχνείο Κρήτης.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή, δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζει:

Τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου, του Διονυ-
σίου Χριστόπουλου του Θεοδώρου, Καθηγητή πρώτης 
βαθμίδας της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μη-
χανικών Υπολογιστών του Πολυτεχνείου Κρήτης, από 
«Γεωστατιστική» σε «Μηχανική ή Στατιστική Μάθηση, 
Αναγνώριση Προτύπων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χανιά, 27 Αυγούστου 2025

Ο Πρύτανης

ΜΙΧΑΗΛ ΖΕΡΒΑΚΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)

Στην υπό στοιχεία Γ1α/Γ.Π.οικ.33937/28-07-2025 κοι-
νή υπουργική απόφαση «Μετατροπή κενών οργανικών 
θέσεων προσωπικού στο Κέντρο Υγείας (Κ.Υ.) Μαρκο-
πούλου, αρμοδιότητας 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας 
Αττικής», που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως (Β’ 4369), στη σελίδα 57309, στην Α’ στήλη, 
στον 12ο στίχο εκ των άνω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «...ΑΔΑ: ΨΙ0Ω465ΦΥΟ-ΟΣΟ...»,
στο ορθό: «...ΑΔΑ: ΨΙ0Ω465ΦΥΟ-ΘΣ0...».

(Από το Υπουργείο Υγείας)





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62738 Τεύχος B’ 4755/08.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02047550809250008*


